

نیض جامعه

در آستانه اربعین صورت گرفت انتشار نسخه دوم نرم افزار جاذبه حسینی



در آستانه اربعین فرارسیدن سالروز اربعین اباعبدالله الحسین (ع) نسخه دوم نرم افزار «جاذبه حسینی» همراه با به روز رسانی های سال ۹۴ جهت استفاده زائرانی که با پای پیاده عازم کربلای معلا هستند تهیه و منتشر شد. به گزارش «وطن امروز»، این نرم افزار توسط موسسه پژوهشی - فرهنگی انقلاب اسلامی ویژه اربعین حسینی طراحی و در ۲ نسخه کم حجم (با امکان دانلود فایل های صوتی) و کامل جهت استفاده علاقه مندان آماده شده است. خانواده ها با امکان اشتراک گذاری اتوماتیک این نرم افزار می توانند از موقعیت زائر خود مطلع شوند. با افزوده شدن این امکان بسیار کاربردی در به روز رسانی جدید این نرم افزار از هر جایی دنیا می توان از موقعیت حضور زائر در شهرهای نجف، کربلا و مسافت طی شده در راه پیمایی اربعین اطلاع دقیق به دست آورد. همچنین این امکان بدون نیاز به اینترنت مکان حضور زائران را روی نقشه مشخص خواهد کرد. بر اساس این گزارش، روش کار با این نرم افزار بسیار ساده است و کاربران می توانند با نصب نرم افزار جاذبه حسینی روی تلفن همراه خود شماره تلفن همراه دوستان و اعضای خانواده خود و افرادی که میزبان به پیگیری هستند را ثبت کنند. از این لحظه آن افراد با ارسال درخواست ردیابی در نرم افزار جاذبه حسینی خودشان می توانند از آخرین موقعیت مکانی زائر اطلاع کسب کنند. همچنین با استفاده از این قابلیت احتمال گم شدن تلفن های همراه هم کاهش خواهد یافت. گفتنی است به روز رسانی نقشه ها بر اساس آخرین تغییرات مسیر پیاده روی، نقشه آفلاइन شهرهای نجف تا کربلا به همراه نقاط مورد نیاز زائران، امکان افزودن مکان های مورد علاقه زائر به همراه بسیاری امکانات از ویژگی های این نرم افزار است. کاربران جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت این نرم افزار می توانند به سایت khameneir مراجعه کنند.

رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش از آغاز امتحانات نهایی دانش آموزان سراسر کشور از ۵ دی ماه و با درس «دین و زندگی» خبر داد. عبدالرسول عمادی، رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش با اشاره به آغاز امتحانات نهایی دانش آموزان در دی ماه، اظهار داشت: امتحانات نهایی دانش آموزان سراسر کشور از ۵ دی آغاز می شود و تا پایان دی ماه پایان می یابد. وی به فارس عنوان کرد: بر اساس روالی که برای برگزاری امتحانات نهایی تدارک دیده شده است، شروع امتحانات نهایی با درس «دین و زندگی» است. عمادی درباره دیگر امتحانات مانند میان ترم و نوبت اول هم گفت: به جز امتحانات نهایی، مابقی امتحانات داخلی است و خود مدارس می توانند درباره زمان و چگونگی برگزاری امتحانات تصمیماتی اتخاذ کنند.

دولت شهردار تهران را تنها گذاشت

دولت دست شهردار تهران را در حوزه حمل و نقل عمومی خالی گذاشته است در حالی که نوازگون اتوبوسرانی تهران به ۱۰ هزار دستگاه اتوبوس احتیاج دارد. ابوالفضل قناعتی، عضو کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه دولت به تصمیم خود در سال ۸۸ در زمینه هدفمند کردن پارانه ها برای حوزه حمل و نقل عمومی عمل نکرده است، افزود: متأسفانه دست قالیباف در حوزه حمل و نقل عمومی خالی مانده و تصمیمات دولت طی این دو دوره در این حوزه، تنها در حد توصیه باقی مانده است. وی با تأکید بر اینکه اگر توسعه های در حوزه حمل و نقل عمومی در تهران صورت گرفته است، فقط توسط شهرداری تهران بوده است. به تهران سما بیان داشت: توسعه در حوزه حمل و نقل ریلی و غیر ریلی تهران معذور مدیریت قالیباف در شهرداری تهران است. قناعتی با بیان اینکه ما در تهران ۶ هزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس داریم، تصریح کرد: این تعداد باید تا ۱۰ هزار اتوبوس افزایش یابد. وی با اشاره به اینکه متأسفانه ۶ سال است که دولت تعهد ۸۲/۵ درصد اعتبار را که به منظور خرید اتوبوس اختصاص داده تامین نکرده است، افزود: در حوزه مترو نیز ۵۰ درصد از زیرساخت های مورد نیاز باید توسط دولت تأمین شود که متأسفانه این امر هنوز تحقق پیدا نکرده است.

معاون وزیر آموزش و پرورش چالش های پیش روی این وزارتخانه را بر شمرد

کیفیت آموزشی پشت در کلاس درس!



گروه اجتماعی: معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش در گزارشی به مشکلات آموزشی کشور مهم ترین چالش پیش روی آموزش و پرورش را کیفیت آموزشی عنوان کرد. به گزارش «وطن امروز» علی زرافشان، معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش در گزارشی به مشکلات آموزشی کشور اظهار داشت: با استقرار ساختار ۳-۶ آموزش و پرورش با چالش هایی مواجه شد بنابراین تا چند سال آینده باید در زمینه حفظ کیفیت تلاش کنیم. وی افزود: هم اکنون چند سال از استقرار پایه ششم در دوره ابتدایی گذشته است اما آیا استان ها از چالش ها رها شده اند یا هنوز درگیر تعلیم معلم و ارتقای کیفیت هستند؟ به گفته زرافشان، مرکز پژوهش های مجلس در سال ۹۰ پژوهشی را درباره استقرار ساختار ۳-۶ انجام داد و پیامدهای آن را برای آموزش و پرورش بررسی کرد. در این گزارش آمده است که اگر آموزش و پرورش تمام ظرفیت های انسانی، مدیریتی و مالی خود را بسیج کند می تواند چالش های ناشی از استقرار این ساختار را مدیریت و ساماندهی کند. ■ اجرای سند تحول بنیادین شاید وقتی دیگر معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد: در این گزارش آمده است استقرار ساختار ۳-۶ اقدام بزرگی است و در این سال ها انتظار پرداختن به کیفیت و اجرای سند تحول بنیادین را نمی توان داشت. وی با اشاره به اینکه در شورایی عالی آموزش و پرورش موضوع شایستگی حرفه های دانشجو - معلمان دانشگاه فرهنگی مورد بررسی قرار گرفت، بیان کرد: توانمندی فارغ التحصیلان دانشگاه فرهنگیان باید افزایش یابد.

زرافشان ادامه داد: چالش پیش روی آموزش و پرورش در سال های آینده، حفظ کیفیت است. بنابراین راهبرد اصلی وزارتخانه پرداختن به این موضوع است و در همایش توسعه عدالت آموزشی که با حضور ۴ وزیر، اعضای هیأت رئیسه مجلس و جمعی از معاونان آموزش و پرورش در دانشگاه تهران برگزار خواهد شد، مسائل گوناگون بررسی می شود. زرافشان درباره کیفیت آموزش دانش آموزان تصریح کرد: ارتقای کیفیت معلمان، جریان یافته و یادگیری را بهبود می بخشد و همین موضوع در کیفیت دانش آموزان تأثیر گذار است. باید فرصت های جدید را در زمینه بروز استعدادهای دانش آموزان فراهم کنیم که در این باره پژوهش سراها را راهنمایی کرده ایم و هم اکنون در سطح کشور ۴۹۶ پژوهش سرا داریم که

مردم دفتر توسعه ستاد احیای دریاچه ارومیه: زمین خواری به دریاچه ارومیه رسید



احیای دریاچه ارومیه در ادامه با بیان اینکه مشکل دوم ناشی از شیرین شدن خاک این اراضی، ورود کشاورزان به منطقه و کشت محصولات است، افزود: چون این زمین ها را کسی قرق نکرده، کشاورزان این اراضی کشت محصول می کنند و بعد از مدتی صاحب زمین می شوند در حالی که این اراضی جزو دریاچه ارومیه است. تجریشی با اشاره به اینکه دریاچه جزو اراضی ای است که کسی اجازه دخل و تصرف در آن ندارد، گفت: باید این منطقه قرق شود که نه دام وارد منطقه شود و نه کشاورزی در آن صورت گیرد چون پوشش گیاهی این اراضی مانع خیزش نمک و غبار و حافظ مردم منطقه در برابر این پدیده ها خواهد بود. وی با بیان اینکه متأسفانه این ۱۰۰ هزار هکتار هنوز قرق نشده و حصار ندارد، افزود: در حال حاضر از این اراضی برای چرای دام ها استفاده می شود و برخی کشاورزان نیز به سبب خاک مساعد آن بخش های گوناگون را تصرف کرده و شروع به کشت و زرع در آن کرده اند، گفت: باید این دخل و تصرف غیر قانونی و خارج از مصادقات ستاد احیای دریاچه ارومیه است.

رئیس انجمن بیماران تالاسمی خبر داد



به دلیل اعلام نشدن این بسته معاونت های درمان و بهداشت خدماتی ارائه می دهند اما بیماران تالاسمی برای دریافت خدمات در بسیاری از مراکز با مشکل مواجه هستند. به گفته آراسته، دروی بیماران تالاسمی نیز یکی دیگر از مشکلات این بیماران است، چراکه قیمت داروهای وارداتی و تولید داخلی متفاوت است و بیماران باید در جیب، تفاوت قیمت را پرداخت کنند. در برخی مواقع بیمار بین یک تا ۳ میلیون تومان برای دارو هزینه پرداخت می کند. آراسته تأکید کرد: مشکل دیگر این است که خدمات به بیماران در مراکز گوناگون به روش های متفاوتی ارائه می شود. این خدمات در مراکز استان ها که زیر نظر معاونت درمان است و بودجه مناسبی دارد، اجرای مناسب تری دارد اما وقتی وارد شبکه های تحت معاونت بهداشت می شود، اجرای آن با مشکل مواجه شده و بیماران خدمات مناسب تری دریافت نمی کنند به این ترتیب انجمن بیماران تالاسمی ایران با اشاره به چند برابر شدن مشکلات بیماران تالاسمی خاطر نشان کرد:

با اشاره به اینکه عملکرد تحصیلی و یادگیری دانش آموزان باید ارتقا یابد، افزود: هم اکنون ۸۵ درصد داوطلبان با استفاده از سوابق تحصیلی در دانشگاه آزاد و پیام نور ثبت نام می کنند و فرصت های تحصیلی دانش آموزان باید بر اساس نمرات امتحانات نهایی است و هر استانی که میانگین نمرات نهایی آن پایین باشد دانش آموزانش از پذیرش در دانشگاه محروم می ماند. ■ چالش های آموزش فنی و حرفه ای زرافشان درباره کیفیت آموزش های فنی و حرفه ای بیان داشت: با استقرار ساختار ۳-۶ با چالش های جدیدی در آموزش فنی و حرفه ای مواجهیم به گونه ای که از سال آینده هنرستان ها ۳ پایه می شوند و دانش آموزان تحت پوشش به یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر می رسند. همچنین در شاخه نظری با حذف پیش دانشگاهی جمعیت دانش آموزی یک میلیون کاهش می یابد. وی ادامه داد: در طول ۴ سال آینده نیاز به توجه ویژه ای برای ظرفیت سازی در آموزش های فنی و حرفه ای بویژه ایجاد ظرفیت های جدید در بحث فضا، تجهیزات و نیروی انسانی است. البته در استخدام آموزش و پرورش توجه ویژه ای به جذب نیرو برای هنرستان ها شده است. معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با اشاره به ساعات آموزش، عنوان کرد: جدول برنامه درسی، زمان بندی آموزش را تعیین کرده است. بر این اساس هر رنگ ۵۰ دقیقه تعریف شده و اگر ۳ ساعت آموزش معادل ۱۵۰ دقیقه است به جای ۱۵۰ دقیقه رنگ را ۹۰ دقیقه کنیم، آموزش ارائه شده بدون کیفیت است و دانش آموزان مطالب را به خوبی نمی آموزند.

سردار کمالی مطرح کرد

انتقاد از مصوبه بهارستان درباره تغییر شرایط گواهینامه

بیش از آنکه سبب رغبت اقدام به سربازی شود، به نفع سربازان و مشمولان فراری، غایب و متخلف خواهد بود. از نظر مسا این مصوبه نیاز به کار کارشناسی پیشرفته و جلب نظر و هماهنگی با ستاد کل نیروهای مسلح دارد و ما نیز به دنبال این هستیم تا با رایزنی و صحبت با نمایندگان مجلس آثار و پیامدهای چنین مصوبه های را به آنها نشان دهیم. کمالی عنوان کرد: همچنین بر بنابر بدناف ماده ۱۰ قانون خدمت وظیفه عمومی، دریافت گواهینامه سربازی منوط به تعیین تکلیف خدمت سربازی است و تا زمانی که متقاضیان تکلیف سربازی خود را مشخص نکرده اند، امکان دریافت گواهینامه نخواهند داشت. وی همچنین درباره شرایط دریافت گواهینامه خاطر نشان کرد: طبق قانون متقاضیان دریافت گواهینامه باید یا دارای معافیت موقت بوده یا وضعیت سربازی خود را با طور کامل تعیین تکلیف کرده و کارت پایان خدمت و معافیت دریافت کرده باشند، در غیر این صورت گواهینامه رانندگی به آنها تعلق نخواهد گرفت.

نماینده مردم اهواز در مجلس انتقاد کرد

سازمان محیط زیست یا باشگاه سیاسی!

بحران های همه کشورهای دنیا در آینده نزدیک مشکلات زیست محیطی خواهد بود و طبیعت، انسان ها و موجودات مورد هجوم قرار خواهند گرفت، نگاه رهبری در این سیاست ها یک نگاه بین المللی است. سیدشکر خدا موسوی، نماینده مردم اهواز در مجلس با بیان این مطلب به فارس گفت: وجود آلاینده ها، مشکلات سد سازی و ده ها مشکل زیست محیطی دیگر دست به دست هم داد تا رهبری سیاست های کلان محیط زیست را ابلاغ کنند. موسوی با بیان اینکه این سازمان به واسطه تبدیل شدن به یک باشگاه سیاسی از وظایف اصلی خود جا مانده است. سیدشکر خدا موسوی، نماینده مردم اهواز در مجلس با بیان این مطلب به فارس گفت: وجود آلاینده ها، مشکلات سد سازی و ده ها مشکل زیست محیطی دیگر دست به دست هم داد تا رهبری سیاست های کلان محیط زیست را ابلاغ کنند. موسوی با بیان اینکه این سازمان به واسطه تبدیل شدن به یک باشگاه سیاسی از وظایف اصلی خود جا مانده است، تصریح کرد: با توجه به لزوم عملیاتی شدن سیاست های یاد شده، رئیس جمهور باید در ریاست سازمان محیط زیست تجدیدنظر کند در غیر این صورت با حضور رئیس کنونی سازمان محیط زیست، سیاست های ابلاغی راه به جایی نخواهد برد. وی تصریح کرد: با توجه به اینکه یکی از



پلیس

رئیس پلیس مهاجرت ناجا اعلام کرد هشدار به زائران عتبات درباره کارچاق کن ها



رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه نیروی انتظامی در آستانه فرارسیدن اربعین حسینی با تشریح تمهیدات و اقدامات پیش بینی شده برای سفر زائران نسبت به فعالیت سودجویان و کارچاق کن ها در اطراف سفرآستانه و کنسولگری های کشور عراق در ایران هشدار داد. محمد بابایی، رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه نیروی انتظامی درباره اقدامات انجام شده از سوی پلیس مهاجرت و گذرنامه در قراقرگاه اربعین، اظهار داشت: از ابتدای ماه صفر تاکنون ۵۷ هزار و ۸۳۱ نفر برای سفر به عتبات از کشور خارج شده اند و این روند همچنان ادامه دارد. رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه نیروی انتظامی با اشاره به فعالیت سودجویان و کارچاق کن ها در اطراف سفرآستانه و کنسولگری های کشور عراق در ایران به ایسنا تصریح کرد: ممکن است افرادی در ازای دریافت مبلغی بیشتر، وعده دریافت ویزای خارج از نوبت را به زائران بدهند که هشدار ما به این افراد این است که مراقب باشند تا فریب این افراد را نخورند و از طریق قانونی برای دریافت ویزا اقدام کنند.

دستگیری ۲ ساعته متهم اسیدپاشی پایتخت

پلیس آگاهی تهران بزرگ جزئیات دستگیری عامل اسیدپاشی در منطقه مشیریه را اعلام کرد. به گزارش «وطن امروز»، ساعت ۲۰ شب ۲ آذرماه وقوع یک فقره اسیدپاشی در منطقه مشیریه به کالتری ۱۶۹ اعلام شد. براساس این گزارش، مأموران کالتری با حضور در محل و انجام تحقیقات اولیه در یافتند فردی ۳۵ ساله به نام ناصر در حین مراجعت به منزل توسط جوان ۳۰ ساله ای به نام «قریبان» از ناحیه صورت مورد اسیدپاشی قرار گرفته و دچار سوختگی شده است. همزمان با انتقال فرد مصدوم به بیمارستان برای انجام اقدامات درمانی و با شناسایی هویت فرد اسیدپاش، مأموران کالتری نسبت به شناسایی و دستگیری عامل اسیدپاشی اقدام و متهم را ۲ ساعت پس از حادثه در محل سکونتش واقع در منطقه مشیریه دستگیر کردند در همان تحقیقات اولیه مشخص شد متهم از مجرمان سابقه داری است که کمتر از یک هفته پیش و تحت عنوان مرخصی از زندان آزاد شده و در همین فاصله زمانی کوتاه اقدام به اسیدپاشی کرده است. سرهنگ کارآگاه آریا حاجی زاده، معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ نیز در این باره گفت: با توجه به اعتراف صریح متهم به اسیدپاشی، قرار قانونی از سوی مقام قضایی صادر و متهم برای انجام تحقیقات و شناسایی علت و انگیزه اصلی اسیدپاشی در اختیار اداره شانزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته است.

کوتاه و گویا

حمید قربانی، مدیر مطالعات و برنامه ریزی امور مناطق مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهر تهران از برگزاری همایش «دستاوردها و تجارب پروژه های پژوهشی مناطق بیست و دو گانه» در چهارشنبه ۴ آذر در سالن همایش های شهرداری منطقه ۴ تهران خبر داد و گفت در این همایش از ۵ پروژه پژوهشی برتر شهری تقدیر خواهد شد. پس از برگزاری دوره آموزشی پناهندگی و خروج در شرایط اضطراری برای پرسنل ساختمان مرکزی سازمان مدیریت پسماند و آشنایی کارکنان با نحوه پناهندگی و خروج اضطراری و شناسایی نقاط امن و نقاط پرخطر، اولین مانور مربوط به زلزله فرضی در این ساختمان به اجرا درآمد. کاوه پزشک، دبیر همایش و مدیر صنعت و معدن سازمان بسیج مهندسان اعلام کرد: اولین همایش مدیریت جهانی به میزبانی سازمان بسیج مهندسان تهران بزرگ، در تیرماه سال ۱۳۹۳ با حضور جمعی از مدیران برتر، شایسته جهانی و با اجرای مراسم تقدیر از مدیران کل کشور با موفقیت برگزار شد. ۱ مسال نیز با عنایت به فرمایشات رهبری و به منظور ایجاد همبستگی میان قوای مهندسی کشور مقرر شده است که دومین همایش مدیریت جهانی در ۱۴ بهمن ماه ۱۳۹۴ و در محل مرکز همایش های بین المللی صنایع مبارز برگزار شود. ■ سعدالله عیسی زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۱۶ از برپایی دوره های آموزشی محیط زیست شهری در قالب جشنواره مشکلات خبار داد.